
Primeiro Semestre de 2017

Professores e Turmas (Horário)

Disciplinas de Introdução
Disciplina Turma Professor Horário Sala
MAC0101 45 Daniel 3ª 13:00 às 14:40 B-05
MAC0105 45 Arnaldo 2ª 08:00 e 4ª 10:00 B-09
MAC0110 41 (BM+BE+BMA) Hitoshi 3ª 08:00 e 5ª 10:00 B-02
MAC0110 51 (BM+BE+BMA) Coelho 3ª 08:00 e 5ª 10:00 B-16
MAC0110 42 (LM) Nami 2ª 10:00 e 3ª 08:00 B-139
MAC0110 45 Yoshiharu 3ª 08:00 e 5ª 10:00 B-09
MAC0110 54 (BMAC N) Marcílio 4ª 21:10 e 6ª 19:20 B-101
MAC0113 1 Renata 4ª 07:30 e 6ª 09:20 sala E-8 e Lab 309
MAC0113 2 Renata 4ª 09:20 e 6ª 07:30 sala E-8 e Lab 309
MAC0113 21 Kunio 3ª 19:30 e 5ª 21:10 Lab 309 e sala E-8
MAC0113 22 Kunio 3ª 21:10 e 5ª 19:30 Lab 309 e sala E-8
MAC0115 15 (IAG) Marcelinho 3ª 08:00 e 5ª 10:00 03 - IAG
MAC0119 (ICB) Roberto Marcondes 6ª 08:00 e 6ª 10:00 B-04
MAC0122 POLI-PSI Ronaldo 3ª 15:00 e 5ª 13:10 D1-01
MAC2166 1 Ernesto 3ª 07:30 e 5ª 15:00 C2-01
MAC2166 2 Leliane 3ª 07:30 e 5ª 09:20 C2-02
MAC2166 3 Alair 3ª 09:20 e 5ª 07:30 C2-03
MAC2166 4 Flávio 2ª 13:10 e 4ª 13:10 C2-04
MAC2166 5 Flávio 2ª 09:20 e 4ª 15:00 C2-05
MAC2166 6 Kelly 3a 07:30 e 5a 13:10 C2-06
MAC2166 7 Paulo Miranda 4a 09:20 e 6a 07:30 C2-07
MAC2166 8 Paulo Miranda 4a 07:30 e 6a 09:20 C2-08
MAC2166 9 Denis 4a 09:20 e 6a 07:30 C2-09
MAC2166 10 Alan 3a 13:10 e 5a 09:20 C2-10
MAC2166 11 Fernando 2a 13:10 e 4a 07:30 C2-13
MAC2166 12 Denis 4a 07:30 e 6a 09:20 CT-04



MAC2166 13 Leônidas 2a 18:30 e 6a 18:30 Web
MAC2166 20 Diogo 4a 8h20 às 11h40 Santos

CCM0128 1 André 3ª 14h00 e 4ª 16h00
Colmeias - 
Favo 22 - Sala 02

Disciplinas Obrigatórias de Graduação
Disciplina Turma Professor Horário Sala
MAC0102 45 Carlinhos 5a 13:00 às 14:40 B-10
MAC0209 45 Roberto M 2a 14:00 e 2a 16:00 B-09 e Lab 6
MAC0209 45 Hirata 2a 14:00 e 2a 16:00 B-09 e Lab 6
MAC0210 45 Ernesto 3a 10:00 e 5a 08:00 B-03
MAC0219 (MAC0438) 45, MAC5742 Alfredo 3a 10:00 e 5a 08:00 B-04
MAC0315 45 Leônidas 3a 10:00 e 5a 08:00 B-142
MAC0316 45 Gubi 3a 08:00 e 5a 10:00 B-05
MAC0321 01 (POLI) Marcelo Finger 5ª 08:20 e 5ª 10:20 Lab 6 CEC
MAC0321 02 (POLI) Marcelo Finger 6ª 08:20 e 6ª 10:20 Lab 6 CEC
MAC0323 45 Coelho 4a 14:00 e 6a 10:00 B-142
MAC0329 45 Nina 4a 14:00 e 6a 08:00 B-09
MAC0338 45 Carlinhos 4a 14:00 e 6a 10:00 B-16
MAC0426 IBI5013 Kelly 2a 10:00 e 5a 16:00 B-142
MAC0427 44 BMA Marcel Kenji 2a 16:00 e 5a 14:00 B-03
MAC0427 54, BMAC (N) Marcel Kenji 2a 19:20 e 5a 21:10 B-144
MAC0499 45 Nina sábado 07h às 08h

Disciplinas Optativas Eletivas da Graduação
Disciplina Turma Professor Horário Sala
MAC0213 Coelho Sábado 08:00
MAC0214 Daniel Sábado 09:00
MAC0215 Carlinhos Sábado 10:00
MAC0218 45 Fabio 6a 14:00 e 6a 16:00 B-01
MAC0317 MAC5920 Marcelinho 3a 14:00 e 5a 14:00 B-02
MAC0320 MAC5770 Yoshiko 2a 14:00 e 4a 10:00 B-138



MAC0336 MAC5723 Routo 2a 14:00 e 4a 16:00 B-16
MAC0337 MAC5900 Marcelinho 3a 10:00 e 5a 08:00 B-02
MAC0414 Arnaldo 2a 10:00 e 4a 08:00 B-138
MAC0417 MAC5768 Hirata 4a 10:00 e 6a 08:00 B-144
MAC0420 MAC5744 Marcel Parolin 4a 08:00 e 6a 14:00 B-139
MAC0425 MAC5739 Leliane 2a 16:00 e 4a 16:00 B-01
MAC0436 MAC6904 Yoshi 2a 16:00 e 5a 14:00 B-138
MAC0460 MAC5832 Junior 2a 14:00 e 4a 16:00 B-101
MAC0463 MAC5743 Alfredo 3a 14:00 e 4a 08:00 B-142
MAC0472 MAC5716/5717 Alfredo 4a 14:00 e 6a 14:00 B-138
MAC0474 MAC6919 Ana Cristina 3a 14:00 e 3a 16:00 B-138

Disciplina Optativa Livre da Graduação
Disciplina Turma Professor Horário Sala
MAC0335 45 Jolanda 5ª 13:00 - 16:00 B-16

Disciplinas da Pós
Disciplina Junta Professor Horário Sala
MAC4722* Alair 2a 10:00 e 5a 10:00 144-B
MAC5710 André 3a 08:00 e 6a 10:00 268-A
MAC5716 MAC0472 Alfredo 4a 14:00 e 6a 14:00 138-B
MAC5717 MAC0472 Alfredo 4a 14:00 e 6a 14:00 138-B
MAC5722* Fernando 3a 10:00 e 6a 08:00 243-A
MAC5723 MAC0336 Routo 2a 14:00 e 4a 16:00 B-16
MAC5729 Renata Professor Visitante 4a 14:00 e 6a 14:00 242-A
MAC5739 MAC0425 Leliane 2a 16:00 e 4a 16:00 B-01
MAC5742** MAC0219 Alfredo 3a 10:00 e 5a 08:00 B-04
MAC5743** MAC0463 Alfredo 3a 14:00 e 4a 08:00 B-142
MAC5744 MAC0420 Marcel Parolin 4a 08:00 e 6a 14:00 B-139
MAC5768 MAC0417 Hirata 4a 10:00 e 6a 08:00 B-144



MAC5770 MAC0320 Yoshiko 2a 14:00 e 4a 10:00 B-138
MAC5832 MAC0460 Junior 2a 14:00 e 4a 16:00 B-101
MAC5900 MAC0337 Marcelinho 3a 10:00 e 5a 08:00 B-02
MAC5920 MAC0317 Marcelinho 3a 14:00 e 5a 14:00 B-02
MAC6904 MAC0436 Yoshi 2a 16:00 e 5a 14:00 B-138
MAC6910 Fabio 3a 14:00 e 3a 16:00 B-06
MAC6919 MAC0474 Ana Cristina 3a 14:00 e 3a 16:00 B-138
MAC6923 Hitoshi 3a 16:00 e 5a 16:00 B-02

Disciplinas da Bioinformática
Disciplina Junta Professor Horário Sala
IBI5013 MAC0426 Kelly 2a 10:00 e 5a 16:00 B-142
IBI5031 Ronaldo 3a 10:00 e 5a 10:00 267-A


